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Informacja dot. EuroFakultetu w Pskowie (zał. 1) 

I. Historia inicjatywy dot. EuroFakultetu w Regionie Morza Bałtyckiego: 

Rada Państw Morza Bałtyckiego (RPMB) powołała tzw. EuroFakultet, który miał na celu programowe 

i organizacyjne wspieranie kształcenia akademickiego w zakresie prawa, ekonomii, administracji 

publicznej oraz zarządzania na uniwersytetach w trzech miastach państw bałtyckich - Tartu, Rydze 

i Wilnie (program pomocowy dla Estonii, Łotwy i Litwy). Zadania były realizowane w latach 1993-

2005, a polski resort edukacji wspierał finansowo ww. program w wysokości € 2 tys. rocznie. 

W 2000 roku utworzony został EuroFakultet w Kaliningradzie. W ramach programu realizowane 

były równolegle dwa programy badawczo-dydaktyczne: w zakresie ekonomii i prawa (dostosowanie 

programów nauczania do standardów europejskich, wprowadzanie nowych metod nauczania, 

podnoszenie standardu biblioteki uniwersyteckiej – zasoby i strony www., kształcenie językowe 

pracowników i studentów). Resort szkolnictwa wyższego przez okres realizacji projektu (2000-

2007) na rzecz jego rozwoju, wpłacał rocznie sumę € 10 tys. (pozostałe kraje: Dania, Niemcy, 

Szwecja, Norwegie – €100-128 tys. rocznie). 

II. EuroFakultet w Pskowie: 

EuroFakultet w Pskowie zorganizowany i zarządzany został zgodnie z zasadami funkcjonowania 

EuroFakultetu w Kaliningradzie. Celem EuroFakultetu Psków jest dostosowanie programów 

nauczania do standardów międzynarodowych (Business Economics/Business Administration), 

doskonalenie językowe studentów i pracowników uczelni.  

W styczniu 2006 r. MEiN (MNiSW) (decyzją prof. S. Jurgi, podsekretarza stanu) zgłosiło gotowość 

wsparcia finansowego inicjatywy utworzenia EuroFakultetu w Pskowie w wysokości €2 tys. rocznie. 

Środki te były przekazywane w okresie realizacji I fazy projektu (2009-12). 

III. Rzeczywisty udział PL w realizacji EuroFakultetu: 

W  l. 2007-8 MNiSW, za pośrednictwem KRASP, zachęcało uczelnie do udziału w inicjatywie - 

Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach wszedł w skład konsorcjum, które złożyło jedną z trzech 

ofert na realizację projektu.  

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, jako współgospodarz sekretariatu organizacji Baltic Sea Region 

University Network, brał udział w niektórych przedsięwzięciach związanych z działalnością 

EuroFakultetu. 

IV. Obecna sytuacja i przyszłość EuroFakultetu: 

Obecna faza realizacji projektu kończy się w tym roku. Na MNiSW ciąży zaległa płatność z tytułu 

realizacji drugiej fazy projektu (2012/15) wynosząca w sumie €6 tys. PL jest jedynym członkiem 

RPMB, który nie wpłacił dotychczas swojego wkładu. 

Konferencja zamykająca II fazę projektu pt. EuroFaculty Towards a Modern University, planowana jest 

w dniach 21-22 października br. w Pskowie. 
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